

حاشیه‌ای که باید در نطفه خفه شود

کمتر از سه ماه قبل بود که علی مرادی از ریاست فدراسیون وزنه‌برداری عزل شد. درست زمانی که دیگر کار به استخوان رسیده بود و ملی‌پوشان با ترک اردو، ناراضیاتی خود از اوضاع ناپسامان وزنه‌برداری را فریاد زدند. گلابه‌هایچو بود و وزنه‌برداری به بدترین شکل ممکن با حواشی دست و پنجه نرم می کرد. انتخاب انوشیروانی، قهرمان سابق وزنه‌برداری دنیا به عنوان سرپرست این فدراسیون اما مانند آبی بود روی آتش، به‌طوری که نتیجه مثبت آن را می‌شد به وضوح در مسابقات همبستگی کشوره‌های اسلامی دید که با موفقیت بانوان وزنه‌بردار همراه بود.

انوشیروانی به کمک دیگر اعضای جامعه وزنه‌برداری توانست زودتر از حد تصور این رشته را از چنگال حواشی برهاند، به‌طوری که اوضاع به‌طور مشهود آرام بود و وزنه‌برداران در کمال آرامش تمرینات خود را برای رقابت‌های پیش‌رو دنبال می کردند. چهارشنبه هفتم گذشته اما برای نخستین بار از زمان حضور انوشیروانی در رأس فدراسیون وزنه‌برداری اتفاقی رخ داد که اهالی این رشته را نگران کرد. درگیری کیانوش رستمی و علی هاشمی که منجر به ترک اردو توسط این دو وزنه‌بردار شد، نخستین حاشیه‌ای بود که بعد از حضور انوشیروانی در فدراسیون وزنه‌برداری رخ داده است. پیشتر این رشته ایستن چنین حوادث ناگواری بود، اما مدیریت جدید اجازه بروز اینگونه حواشی ناگوار را نداده بود و حالا انتظار می‌رود که انوشیروانی و همراهانش این مشکل را در نطفه خفه کنند و مانع از بال و پر گرفتن آن شوند، خصوصا که یک پای این ماجرا کیانوش رستمی است. ورزشکاری که در دوران مدیریت مرادی به‌طور خودمختار برای حضور در رقابت‌های مختلف تمرین می کرد و چوب این تافته جدا بافته بودن را هم خورد. هر چند دود ناکامی‌های او به چشم وزنه‌برداری کاشته رفت و حالا انتظار می‌رود انوشیروانی با مدیریت قابل قبولی که طی این سه ماه ارائه داده، تدبیری برای این ماجرا نیز بیندیشند قبل از آنکه کار به جاهای بار یک کشیده شود و وزنه‌برداری یک‌بار دیگر اتفاقات تلخ گذشته و زمان مدیریت مرادی را تجربه کند.

حاشیه

دنیا حیدری



کی‌روش، شاگردانش را برای اردوی اتریش به‌خط کرد

تمرین و بازی پشت درهای بسته

تیم ملی فوتبال ایران بامداد امروز برای برپایی اردویی تدارکاتی راهی اتریش شد. اردویی که برگزار می‌وز بازی دوستانه مقابل اروگوئه و سنگال را در برنامه دارد.

بعد از برپایی دو جلسه تمرین، سرانجام کی‌روش عصر جمعه به جمع بندی نهایی در خصوص لیست جدید تیم ملی برای حضور در اردوی اتریش رسید. تیمی که کمافی‌السابق هم نفرات آن را لژیونرهای فوتبال ایران تشکیل داده بودند. در واقع آخرین جلسه تمرین تیم ملی در شرایطی عصر شنبه برگزار شد که سرمربی پر توانی تیم از بین نفرات دعوت شده، روی ۱۴ بازیکن داخلی قلم قرمز کشیده بود و تنها علیرضا بیرانوند، سیدحسین حسینی، پیام نیازمند، صالح حردانی، مرضی پورعلی‌کنجی، ابوالفضل جلالی، امید نورافکن، میلاد سرلک، وحید امیری، مهدی ترابی و رامین رضاییان بودند که از بین نفرات حاضر در لیگ برتر مجوز حضور در تیم ملی برای اردوی اتریش را گرفته بودند. اردویی که البته با حضور لژیونرها برگزار می‌شود. امیر عبدل‌زاده، صادق محرمی، حسین کمانی‌زادگان، مجید حسینی، شجاع خلیل‌زاده، میلاد محمدی، امید ابراهیمی، سعید عزت‌اللهی، سامان قدوس، احمد نوراللهی، احسان حاج‌صفی، علی‌قلی‌زاده، علیرضا جهانبخش، مهدی طارمی، کریم انصاری‌فرد و سردار آزمون به عنوان ۱۶ بازیکنی هستند که بی‌شک بیش از سایرین می‌توانند کی‌روش را برای حضور در تیم ملی مجاب کنند و مرد پر توانی روی آنها حسابی ویژه باز خواهد کرد. اما نکته جالب این لیست، دعوت از شجاع خلیل‌زاده است. بازیکنی که به نظر می‌رسید با بازگشت دوباره کی‌روش حضور در تیم ملی بار دیگر برایش به آرزو و حسرت تبدیل شده، ولی اینطور نشد!

■ ■ ■

کی‌روش در حالی لیست جدید تیم ملی برای حضور در اردوی اتریش را معرفی کرده که هنوز تکلیف دستیار ایرانی او جهت تکمیل کادر فنی تیم به هیچ سرانجام مثبتی نرسیده است. به‌رغم شایعاتی که در خصوص توافق فدراسیون با فولاد جهت همکاری با نکونام کشنیده می‌شد، گر شاسی مدیر عامل این باشگاه بار دیگر صراحتاً اعلام کرده که فولاد قصد گذشتن از خیر سرمربی خود را ندارد. کی‌روش هم با همان صراحت‌لهججه همبستگی خود تأکید کرده که هیچ گزینه دوم و سومی وجود ندارد و نکونام تنها مربی و دستیار ایرانی است که خواهان حضورش در تیم ملی فوتبال ایران است.

■ ■ ■

سرمربی پر توانی تیم ملی فوتبال ایران که همواره حالتی تدافعی برابر مخالفان خود دارد، این‌ساز را در صلح وارد شده، به‌طوری که ضمن خرسندی از حضور دوباره در جمع ملی‌پوشان ایران و بازی با انگلیس از کادر فنی قبلی نیز بی‌تفاوت حضور ایران در جام جهانی شکر کرده است: «این قدم اولیه ما برای برنامه پیش‌رویمان در راه جام جهانی است. تلاش می‌کنیم که هر کاری از دستمان برمی‌آید انجام دهیم. در همه دپارتمان‌ها در داخل و خارج از زمین در حال تلاش هستیم. به هیچ عنوان این نگاه و اندام که این یک پاداش از گذشته‌هاست یا راحت به دست آمده است. این مسئولیت بسیار بزرگی بر دوش من است و ما باید به کارمان متعهد باشیم. البته از اسکوپچ و کادر و نیز بی‌تفاوت دستورالدهان در مسیر جام جهانی قطر بسیار متشکر م. الان اما مسئولیت ما این است که بتوانیم شرایط را از تقابدهیم و پیشرفت کنیم و همیشه رو به جلو حرکت کنیم. خدا را شکر که قرار است با انگلیس بازی کنیم. من دوست دارم با چنین تیم‌هایی بازی کنیم. انگلیس یکی از بهترین تیم‌های اروپاست و ایران هم یکی از بهترین تیم‌های آسیاست، به همین دلیل ما اینجا و به دنبال یک بازی خوب هستیم.»

■ ■ ■

کی‌روش و یارانش در حالی برای برپایی اردوی تدارکاتی راهی اتریش شدند که زمان کم، بزرگ‌ترین نگرانی مرد پر توانی برای آماده‌سازی ایران جهت حضور در جام جهانی است.

کی‌روش طبق برنامه‌ای که اسکوپچ و میرشاد ماجدی برای تیم ملی فوتبال ایران تدارک دیده بودند، راهی اتریش شده است. اردویی تدارکاتی با دو دیدار دوستانه که البته هر دو مسابقه تصمیمات جدید فدراسیون و کادر فنی تیم ملی قرار است پست درهای بسته برگزار شود. درحالی که پیش از این قرار بی‌ثمرین و بازی پشت درهای بسته نبود، اما به نظر می‌رسد کی‌روش قصد دارد از همین ابتدای کار در خفا شاگردانش را همیای حضور در جام جهانی کند.

یکشنبه ۲۷ شهریور ۱۴۰۱ | ۲۱ صفر ۱۴۴۴ | روزنامه جوان | شماره ۶۵۷۹

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۳

ورزش یعنی برد و باخت همین



در باد پیروزی نخواهیم و با شکست مایوس نشویم

و از همین حالا سایه سنگین حواشی غیروزشی این سه مسابقه چنان روی تیم ملی سنگینی باز با هم روبه‌رو می‌شویم. روح ورزش همین است، البته به شرط آنکه آن را به مسائل دیگر نگزنینم،

به شرط آنکه برای ورزشکاران هزینه‌تراشی نکنیم، پیروزی‌اش را فتح‌الفوج ندانیم و با شکست از بالا به پایین نیندازیم. اینگونه می‌توان به تداوم افتخارات جهانی امیدوار بود. اینگونه می‌توان امیدوار بود که حسن یزدانی، نخودی، زارع، قاسمی و بقیه کشتی‌گیران آزاد و فرنگی ایران و اصلاً تمام ورزشکاران مدال اول ایران در تمامی رشته‌ها در مسیر موفقیت و مدال آوری گام بردارند.

کشتی ایران در مسابقات بلغراد جای از کشتی متوجه مسائل دیگر هم بود. مسائلی که بیشتر حاشیه بود تا متن و همین مسائل هم کار دست کشتی‌داد. نتیجه کسب شش بر یک در بلغراد، فرنگی و چه در آزاد این واقعیت را به یادمان انداخت که در ورزش جدای از اتکا به خداوند و توسل به انچه باید به توانایی‌های فنی خودمان است. ما اما داشته باشیم و آنها را افزایش دهیم. ضمن اینکه از حاشیه‌های غیروزشی نیز باید گریزان بود.

مسابقات کشتی جهانی سرانجام امشب به پایان می‌رسد، اما خطری که گریبانگساز کشتی‌شد و نتیجه آن را هم همه دیدیم، حالا تیم ملی فوتبال را تهدید می‌کند. تیمی که قرار است در جام جهانی مقابل انگلستان، ولز و آمریکا به میدان برود

دادن یزدانی بسیار جالب توجه است، وقتی از بزرگی یزدانی یاد می‌کند و می‌گوید سال آینده باز با هم روبه‌رو می‌شویم. روح ورزش همین است، این سه مسابقه چنان روی تیم ملی سنگینی می‌کند که ناگفته نپداسد آخر و عاقبت کارمان به کجا خواهد کشید.

به‌صورت طبیعی کسی توقع ندارد ایران بتواند از پس انگلستان برآید. هرچند در فوتبال هیچ چیزی قابل پیش‌بینی نیست و هر اتفاقی ممکن است رخ دهد، اما در حالی که همه می‌دانیم احتمال اول بسیار بزرگ‌تر است، باز هم با دامن زدن به همان مسائل غیروزشی و خارج کردن بازی دو تیم از یک مسابقه صرفاً ورزشی تبعات باخت احتمالی را چنان بالا می‌بریم که در صورت شکست با وجود آمادگی نمی‌توانیم از آن حاشیه‌ها فرار کنیم. بدیهی است

که چنین ضرره جبران‌ناپذیری برای بازی‌های بعدی التیام پیدا نمی‌کند و اثر مخرب خود را در دیدارهای بعدی تمام می‌کند. تیم ملی به اندازه کافی در چند ماه گذشته حاشیه داشته، پس لازم است با تمرکز بالا و دوری از هرگونه حاشیه جدید راهی جام جهانی شود. فراموش نکنیم که تمام ما به عنوان هواداران تیم ملی ایران و ورزشکاران غیور کشورمان از کسب پیروزی و درخشش در میادین جهانی شادمان می‌شویم و با به اهتزاز درآمدن پرچم کشورمان احساس غرور می‌کنیم، همانطور که با شکست آنها غمگین می‌شویم. اما می‌دانیم که این شکست صرفاً یک باخت ورزشی بوده، نه چیزی بیشتر.

بازگشت رونالدو با اولین گل

فوق ستاره منچستر یونایتد بعد از پشت سر گذشتن چند هفته پر تنش با گلزنی در لیگ اروپا به یک آرامش نسبی دست پیدا کرد. رونالدو که طی هفته گذشته با اشتباه‌های نجومی دو باشگاه

الاهلی و الهلال عربستان روبه‌رو شده و هر دوی آنها را رد کرده بود، سرانجام با گلزنی برای منچستر نشان داد که هنوز هم می‌خواهد در ترکیب شیاطین سرخ باقی بماند و قدرت خود را به رخ حرفان بکشد. پنج شنبه شب منچستر یونایتد به مصاف شریف تیراسپول مولداوی رفت و به برتری ۲ صفر دست یافت. دیداری که رونالدو زنده یکی

از گل‌های تیمش بود. این اولین گل رونالدو در فصل جدید برای یونایتد بود، گلی که باعث آشتی دوباره CRV با هواداران و منچستر شد. گلی که می‌تواند نوید یک شروع جدید و تازه برای او در منچستر باشد. گلی که البته باید دید تا چه میزان نظر اریک تن‌هاگ هلندی، سرمربی منچستر را برای استفاده بیشتر از رونالدو جلب خواهد کرد. ابر استاره با این گل به فوتبال برگشت و شاید با همین گل دوباره چنان بدرخشد که همه حسرت داشتند را بخورد.

ال‌دربی با چاشنی حاشیه

بود. تیم سیمونه این فصل تاکنون نتوانسته خود را به عنوان یک مدعی معرفی کند. راه‌راه پوشان در آخرین بازی خود مقابل کروزن با دو گل مغلوب شدند و حالا هم باید با صدرنشین مصاف دهند. کهنشاهی‌ها هر پنج بازی خود در لیگ را پیروزی پشت سر گذاشته‌اند و مقتدرانه صدر جدول لاگیا را در اختیار دارند. ژنرال با هدایت کارلو آنچلوتی فصل را مقتدرانه شروع کرده و با دو امتیاز بیشتر از بارسا برای قهرمانی خیز برداشته است. ژنالی‌ها با هشت پیروزی متوالی در این فصل نشان دادند برای شکست هر حریفی آماده هستند. این روزها وینیسوس و والورده آماده‌گی بالایی برای باز کردن دروازه حرفان دارند. البته وضعیت صدمت‌تیم کریم بنزما معلوم نیست، این مهاجم فرانسوی حضور در دو بازی مایور کا و لالیبیز را از دست داده و باید دید بنزما امشب می‌تواند به میدان برود یا نه. این بازی هنوز به بازی پیش می‌رویم.»

ورزش



قاب طلای متقیان تقدیم به شهدای شرکت ملی حفاری

شویا نوروزی

وقتی سرمربی پاسخگو نیست!

نتایج به دست آمده در رقابت‌های قهرمانی جهان ملاک خوبی است برای بررسی عملکرد ورزشکاران و کادر فنی که هدایت نفرات آزمایشی را برعهده داشت. وقتی در تیم ۱۰ نفره با آن کارنامه درخشان گذشته هیچ کس دستش به مدال طلا نمی‌رسد و تیم ایران از سکوی نایب‌قهرمانی به جایگاه چهارم سقوط می‌کند، بدون شک ایرادات بسیار زیادی وجود دارد. پذیرفتن مسئولیت باخت، عذرخواهی از مردم و تلاش برای جبران ناکامی حداقل کاری است که فدراسیون کشتی باید در قبال رشته فرنگی انجام دهد.

فرنگی کارا با دو نقره و یک برنز به ایران بازگشتند، بدون فوت وقت باید بررسی‌های کارشناسی و آغاز تصمیمات کارآمد عاری از هرگونه جانبداری و حمایت‌های بودموق اتخاذ شود. عملکرد فرنگی‌کاران ایرانی در جهانی سرستان هم خوبمان را شوکه کرد و هم رقابای خارجی را. هیچ کس تصور نمی‌کرد شاگردان محمد بنا تا این اندازه از نظر فیزیکی و تاکتیکی کم‌بیاروند و ضعیف‌تر از حد انتظار بودند. همین ضعف فرصت خوبی بود برای حرفان تا فاینو تمرین شده خود را روی کشتی‌گیران کشورمان پیاده کنند.

واقعیت تلخ ناکامی فرنگی‌کاران در بلغراد را همه پذیرفته‌اند، به جز رئیس فدراسیون و البته سرمربی تیم ملی. ادر شرایطی که حضرتی بود، مربی‌اشد تیم فرنگی بابت نتایج ضعیف از مردم عذرخواهی کرده، اما کماکان خبری از عذرخواهی محمد بنا نشده است. مربی بزرگی که در اوج گرفتن کشتی فرنگی ایران نقش مهم و پر رنگی ایفا کرده و خصایص اخلاقی او را همه می‌گفتند که در پایان مسابقات مدعی آن شده و خانواده پدری تیم ملی به خاطر نتایج دور از انتظار شاگردانش بعد از قبول مسئولیت مهمی که برعهده گرفته بود، عذرخواهی کند. او در سرمربیگری روش‌های خاص خودش را دارد و با همین روش‌ها تیم‌هایش را برای مسابقات بزرگی چون المپیک آماده می‌کند. در جهانی ۲۰۲۲ نیز بنا روی عقاید گذشته‌اش بافشاری کرد و به‌رغم انتقادهای زیاد اهالی کشتی و همچنین با حمایت تمام و کمال علیرضا دبیر حاضر به برگزاری دیدارهای انتخابی نشد. در آن زمان احترام به نظر سرمربی لازم بود، ولی حالا که تفکرات او نتیجه عکس داده این‌بار نوبت است که به احترام مردم و خانواده بزرگ کشتی ضمن پذیرش مسئولیت این ناکامی، عذرخواهی کند.

علاوه بر این فدراسیون نیز باید پاسخگوی زمین خوردن کشتی فرنگی باشد. رئیس نیز درست همانند بنا هیچ انتقادی در او تأثیر ندارد. دبیر همه مسئولیت کشتی فرنگی کاران را به بنا سپرده بود و او هم یکی از مقرران ناکامی اخیر محسوب می‌شود. رئیس فدراسیون در اظهار نظری عجیب «انداختن تقصیرات گردن بنا را دور از مردانگی» عنوان کرده، درحالی‌که در ورزش حرفه‌ای مسئولیت تیم برعهده سرمربی است. مگر می‌شود بنا در بارگشت کشتی فرنگی کاران را به بنا سپرده بود و فنی باشد باز هم سرمربی باید پاسخگوی اشتباهات شاگردش باشد. اینکه محمد بنا از دریافت پاداش دلاری می‌صورت خودخواسته امتناع می‌کرده قابل تقدیر است، اما بیان چنین نکاتی آن هم در شرایط فعلی تغییری در اصل ماجرا ایجاد نمی‌کند. ما هم مقتدریم هرمت و احترام بنا باید حفظ شود. به همین خاطر عملکرد تیم‌ملی باید به شکل حرفه‌ای بررسی و ضعف‌های تیم آسیب‌شناسی شود. بعد از آن باید سیاست‌های اتی کشتی فرنگی با نظر کارشناسان، پیشکسوتان و اهل فن تعیین و تدابیر لازم برای آینده اتخاذ شود. هنوز معلوم نیست استعفاای آتاسیابی و بنا سحت دارد یا نه، ولی پرواضح است که سرمربی خوشنام کشتی فرنگی ایران به ریکآوری نیاز دارد و باید دست از سببستم گلخانه‌ای‌ایش بردارد.

۸ مدال خورنگ پارادوومیدانی

درخشش ملی‌پوشان پارادوومیدانی ایران در گردنبردن مراکش ادامه دارد. در اولین روز از این رقابت‌ها، اماالله پایی در پرتاب نیزه کلاس F۵۷ با ثبت رکورد ۴۹٫۹۲ در کسب مدال طلای این رقابت‌ها شد. ملی‌پوش کشورمان در این مسابقات توانست رکورد خود را نسبت به پارالمپیک توکیو از نقا دهد. علی‌صدر جوانمردی و عارف بهاروند در پرتاب وزنه کلاس F۴۵ و F۴۶ به مصاف حرفان خود رفتند که در پایان جوانمردی با ثبت رکورد ۱۵۱٫۱۴ متر در جایگاه دوم قرار گرفت و موفق به کسب مدال نقره شد و بهاروند نیز با ثبت رکورد ۱۳۱٫۱۶ متر در رده سوم ایستاد و به مدال برنز رسید. هاشمیه متقیان در پرتاب نیزه کلاس F۵۶ با ثبت رکورد ۲۴٫۷۶ متر موفق به کسب مدال طلای این رقابت‌ها شد و رکورد پارالمپیک را ارتقا داد. این بانوی دوومیدانی کار همچنین در پرتاب دیسک کلاس F۵۶ هم به مدال طلا دست یافت. حامد امیری نیز در پرتاب نیزه کلاس F۵۴ یک طلای دیگر برای کشورمان به ارمان آورد. الناز درابیان در پرتاب دیسک کلاس F۵۳ نایب‌قهرمان شد و سعیدافروز هم در پرتاب نیزه کلاس F۴۴ سکوی قهرمانی را از آن خود کرد.